
 30 – sexta-feira, 24 de setembro de 2021 diário do executivo minas Gerais 
ExTrATo DE TErMo ADITIvo

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 9245306/2020 (ANTIGO 
9162422 )  de prestação de serviços, decorrente do processo de compras 
nº 1321127 000002/2020 (ANTIGO 1321127-036/2017), celebrado 
entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio de sua Secretaria de 
Estado de Saúde e a uP BrASIL ADMINISTrAÇÃo E SErvIÇoS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02 .959 .392/0001-46 . objeto: “prorrogação 
de vigência do Contrato9245306/2020pelo período de 12 (doze) meses 

a partir de 20/10/2021 a 19/10/2022, sem qualquer reajuste” . o valor 
global do contrato permanece inalterado em R$ 11.733.794,00 (onze 
milhões, setecentos e trinta e três mil setecentos e noventa e quatro 
reais). Data da assinatura: 22/09/2021. Assinam: André de Andrade 
ranieri pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais e Andresa 
rocha Crosara Domingos pela contratada .

3 cm -23 1534915 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo
 A Hemominas comunica que realizará, através do sítio www .com-
pras .mg .gov .br, Pregão eletrônico/proc . nº 2320310 .335/2021, SEI 
2320 .01 .0003586/2021-87, para IAgulhas múltiplas com sessão no dia 
07/10/2021 às 11:00 horas . Data e hora limite para cadastramento das 
propostas no site . Licitação baseada na Lei 8 .666/93 . o edital encon-
tra-se disponível na R. Grão Pará 882, s.501, Santa Efigênia, BH/MG, 
de segunda a sexta, de 08 às 17h, ao custo de R$10,00 (DAE), ou pelos 
sítios www .hemominas .mg .gov .br e www .compras .mg .gov .br .

2 cm -23 1535393 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo 
A Hemominas comunica que realizará, através do sítio www .com-
pras .mg .gov .br, Pregão eletrônico/proc . nº 2320310 .324/2021, SEI 
2320.01.0009712/2021-70, para Instalação de grades na área externa da 
edificação do Hemocentro Regional de Uberlândia com sessão no dia 
13/10/2021 às 09:00 horas . Data e hora limite para cadastramento das 
propostas no site . Licitação baseada na Lei 8 .666/93 . o edital encon-
tra-se disponível na R. Grão Pará 882, s.501, Santa Efigênia, BH/MG, 
de segunda a sexta, de 08 às 17h, ao custo de R$10,00 (DAE), ou pelos 
sítios www .hemominas .mg .gov .br e www .compras .mg .gov .br .

3 cm -23 1534955 - 1

FuNDAÇÃo cENtro DE HEmAtoLoGiA E HEmotErAPiA 
DE miNAS GErAiS - HEmomiNAS

ExTrATo - ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo/PSS
EDITAL PrE Nº 02/2021 .

ATo DA CoMISSÃo ESPECIAL DE ACoMPANHAMENTo DE ProCESSoS SELETIvoS 
SIMPLIFICADo DA FuNDAÇÃo HEMoMINAS DE 23 DE SETEMBro DE 2021 .

A Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais - Hemominas, por meio da Comissão Especial de Acompanhamento 
de Processos Seletivos Simplificados,no uso das atribuições definidas noitem III, do art 2º da Portaria PRE nº 107, de 25 de março de 2021, e item 
7.15 do Edital PRE Nº02/2021,informa o resultado da 3ª ETAPA: ENTREVISTApara o cargo de:

ANALISTA DA ArEA DE HEMAToLoGIA E HEMoTErAPIA, CATEGorIA ProFISSIoNAL: 
FArMACEuTICo/BIoMEDICo - HEMoCENTro DE MoNTES CLAroS

NoME Do CANDIDATo NoTA FINAL orDEM DE CLASSIFICAÇÃo
SILvANA DA SILvA roCHA 189,33 1º LuGAr
MAxIMINo ALENCAr BEZErrA JÚNIor 183,67 2º LuGAr
rENATA NAYArA CArDoSo SILvEIrA 178,67 3ºLuGAr
MELINE rEZENDE MorAIS 0 NÃo CoMPArECEu A ENTrEvISTA

Comissão Especial de Acompanhamento de Processos Seletivos Simplificados Fundação Hemominas 
8 cm -23 1535467 - 1

ExTrATo - ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo/PSS
EDITAL PrE Nº 02/2021 .

AToDA CoMISSÃo ESPECIAL DE ACoMPANHAMENTo DE ProCESSoS SELETIvoS SIMPLIFICADo DA FuNDAÇÃo HEMoMINAS 
DE 23 DE SETEMBro DE 2021 .

CONVOCAÇÃO 3ª ETAPA: ENTREVISTA
A Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais - Hemominas, por meio da Comissão Especial de Acompanhamento 
de Processos Seletivos Simplificados,no uso das atribuições definidas noitem III, do art 2º da Portaria PRE nº 107, de 25 de março de 2021, e item 
7.16 do Edital PRE Nº02/2021, convoca para a 3ª Etapa: Entrevista, os candidatos classificados para o cargo de Assistente Técnico de Hematologia e 
Hemoterapia , Categoria Profissional: Técnico em Eletrônica – Hemocentro de Belo Horizonte na data, horário e local descritos abaixo:

NoME Do CANDIDATo DATA HorárIo LoCAL
rAPHAEL CALDEIrA MArQuES 27/09/21 10:00 HEMoCENTro DE BELo HorIZoNTE
roMEu IZAIAS DE ABrEu 27/09/21 10:30 HEMoCENTro DE BELo HorIZoNTE
DANIEL PIMENTEL MArTINS 27/09/21 11:00 HEMoCENTro DE BELo HorIZoNTE

Comissão Especial de Acompanhamento de Processos Seletivos Simplificados Fundação Hemominas

8 cm -23 1535458 - 1

FuNDAÇÃo HoSPitALAr Do EStADo DE miNAS GErAiS - FHEmiG
 rESuLTADo FINAL E HoMoLoGAÇÃo – ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo – CENTro PSÍQuICo DA ADoLESCÊNCIA E INFÂNCIA – CEPAI – FHEMIG Nº 49/2021

O Diretor de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1.479 de 24/08/2018, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em 25/08/2018, e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto Estadual 
48.097/2020, TORNA PÚBLICO o Resultado Final e Homologação, referente ao Regulamento nº 49/2021 Centro Psíquico da Adolescência e Infância – CEPAI: Psicólogo.

CENTro PSÍQuICo A ADoLESCÊNCIA E INFÂNCIA – CEPAI
PSICÓLoGo

Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação
1º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540107 LuCIANA FLAvIA SQuArCIo PurYSCo DE oLIvEIrA 40,00 57,00 97,00 Classificado
2º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540112 MArINA MENDoNCA HErZoG 26,00 59,00 85,00 Cadastro reserva
3º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540113 BErNArDo SArAIvA DE LIMA 20,00 60,00 80,00 Cadastro reserva
4º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540067 JoSELIA FErrEIrA TorrES 19,50 60,00 79,50 Cadastro reserva
5º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540015 LuIZA CoTTA TroPIA DIAS 33,50 45,00 78,50 Cadastro reserva
6º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540086 DEBorA CoSTA DE SouZA 20,00 54,00 74,00 Cadastro reserva
7º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540066 ISABEL LETICIA BorGES DA CoNCEICAo 20,00 51,00 71,00 Cadastro reserva
8º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540082 MArILIA APArECIDA MorEIrA 9,50 60,00 69,50 Cadastro reserva
9º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540027 ALINE LuIZA PErEIrA 9,50 60,00 69,50 Cadastro reserva
10º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540047 FABIANA DE PAuLA MATIAS 9,50 59,00 68,50 Cadastro reserva
11º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540034 AGuINALDo BArBoSA NErI 13,50 51,00 64,50 Cadastro reserva
12º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540009 AGNES STEPHANIE DA SILvA 11,50 50,00 61,50 Cadastro reserva
13º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540090 ADrIANA SANToS DE MIrANDA 11,00 50,00 61,00 Cadastro reserva
14º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540001 LAurENCI MArCELo SIMoES 9,50 45,00 54,50 Cadastro reserva
15º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540061 CAMILA GABrIELA SILvA 3,00 50,00 53,00 Cadastro reserva
16º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540100 ELAINE DIAS PASSoS 8,50 44,00 52,50 Cadastro reserva
17º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540017 MArIANA FErrEIrA oLIvEIrA 13,50 38,00 51,50 Cadastro reserva
18º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540069 roSEMArA ALvES DE LIMA 5,00 46,00 51,00 Cadastro reserva
19º FHEMIG - CEPAI PSICÓLoGo 210540102 LISIEux DA SILvA LEITE 4,50 40,00 44,50 Cadastro reserva

Leonan Felipe dos Santos
 Diretor de Gestão de Pessoas(DIGEPE)

28 cm -23 1534907 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo
 HoSPITAL EDuArDo DE MENEZES

A FHEMIG - Através da unidade Hospital Eduardo de Menezes torna 
público aos interessados que realizará o pregão eletrônico 17/2021 – 
processo 0509025 – 667/2021 cujo objeto é a contratação de empresa 
habilitada para prestação de serviços deexames de biologia molecular 
e patologia clínicaespecializadapara atender às necessidades do Hospi-
tal Eduardo de Menezes, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência - ANEXO Ideste edital. As propostas comerciais deverão 
ser encaminhadas através do site: www .compras .mg .gov .br . A aber-
tura da sessão de pregão terá início previsto para o dia 13/10/2021 as 
10h00min . Edital à disposição no site: www .compras .mg .gov .br e setor 
de compras da unidade. Mais informações pelo telefone (31) 3328-
5066/5010 . Belo Horizonte, 24 de setembro de 2021 .

4 cm -23 1534929 - 1

CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIA
AvISo DE LICITAÇÃo

o CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIA/HJxxIII torna 
público que realizará: Pregão Eletrônico nº 300/2021, unidade: 
0501044 Processo nº 300/2021, referente AQuISIÇÃo DE MATE-
rIAIS HIDráuLICoS com início da sessão de pregão no dia 13 de 
outubro de 2021 às09:00, site: www .compras .mg .gov .br . Edital no site 
supra . Belo Horizonte, 23 de setembro de 2021 .

2 cm -23 1535023 - 1

 ExTrATo DE CoNTrAToS
 HoSPITAL rEGIoNAL JoÃo PENIDo/FHEMIG 

Espécie: Contrato firmado entre a FHEMIG/ HRJP e FÁRMACIA DE 
MANIPuLAÇÃo CAvALIErI LTDA objeto: Contratação por 12 
meses. Valor: R$ R$ 13.032,00 (total estimado) Vigência: 24/09/2021 
até 23/09/2021 Número do Processo: 276/2021 Modalidade: PrEL . 
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 objeto de gasto: 
339039-65  . 10 .1 Data de Assinatura: 23/09/2021 

Espécie: Contrato firmado entre a FHEMIG/ HRJP e CIRURTEC 
HoSPITALAr LTDA - EPP objeto: Contratação por 12 meses .valor: 
R$ 45.992,56 (total estimado)Vigência: 24/09/2021 até 23/09/2021 
Número do Processo: 152/2021 Modalidade: PrEL .Dotação orçamen-
tária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001objeto de gasto: 339030-13  . 10 .1 
Data de Assinatura: 23/09/2021

Espécie: Contrato de Comodato firmado entre a FHEMIG/ HRJP e 
CIRURTEC HOSPITALAR LTDA - EPPVigência: 24/09/2021 até 
23/09/2021Número do Processo: 152/2021 Modalidade: PrEL . Data 
de Assinatura: 23/09/2021 

Espécie: Contrato firmado entre a FHEMIG/ HRJP e DISTRIBUI-
DorA MENDoNÇA E MIrANDA LTDA objeto: Contratação por 
12 meses.Valor: R$ 59.820,00 (total estimado) Vigência: 24/09/2021 
até 23/09/2021 Número do Processo: 276/2021 Modalidade: PrEL . 
Dotação orçamentária:2271 .10 .302 .045 .4177 .0001objeto de gasto: 
339030-13  . 10 .1 Data de Assinatura: 23/09/2021

6 cm -23 1535161 - 1

CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIA
AvISo DE LICITAÇÃo 

o CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIA torna público que 
realizará: Pregão Eletrônico nº 263/2021, unidade: 0501044, referente-
AQuISIÇÃo DE CADEIrA PArA BANHo PArA oS HoSPITAIS 
Do CoMPLExo HoSPITALAr DE urGÊNCIAcom início da ses-
são de pregão no dia 08 de outubro de 2021 às09:00, site: www .com-
pras .mg .gov .br . Edital no site supra .  Belo Horizonte, 23 de setembro 
de 2021 .

2 cm -23 1535057 - 1

 ExTrATo Do EDITAL DE ProCESSo 
SELETIvo SIMPLIFICADo

 rEGuLAMENTo Nº 79/2021
o Diretor de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais TorNA PÚBLICo a abertura de Processo Seletivo 
Simplificado – PSS, para a contratação temporária de profissionais 
para prestar serviços técnicos e/ou especializados na área de saúde no 
Hospital Eduardo de Menezes - HEM, conforme edital disponível no 
sítio eletrônico oficial da FHEMIG:www.fhemig.mg.gov.br. Inscri-
ção: a partir das 09h00min do dia 29/09/2021 até às 17h00min do dia 
13/10/2021 (horário de Brasília), exclusivamente no sítio eletrônico ofi-
cial da FHEMIGwww .fhemig .mg .gov .br . Público alvo: Médico Aneste-
siologista, Médico Cardiologista, Médico Clínico, Médico Dermatolo-
gista, Médico Endocrinologista e Metabologista, Médico Neurologista, 
Médico ortopedista e Traumatologista, Médico Patologista, Médico 
Proctologista, Médico Psiquiatra, Médico radiologista, Médico reu-
matologista e Auxiliar Administrativo. Etapas de seleção: Análise curri-
cular e Entrevista. Período de vigência do PSS: 12 meses, prorrogáveis 
por igual período contado a partir de sua homologação .

 Leonan Felipe dos Santos
 Diretor de Gestão de Pessoas

5 cm -23 1535507 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
SrE PArACATu

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE GENEroS 
ALIMENTÍCIOS – PNAE (Contrapartida Estadual). 

A Caixa Escolar da E. E. PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK 
DE oLIvEIrA torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar no dia 04/10/2021, às 08:00 horas, Processo licitatório 
nº 07/2021, Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentí-
cios com recursos do PNAE (Contrapartida Estadual). Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE 
Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, localizada na Rua Nossa 
Senhora da Lapa n°70 – B . Serra Dourada- CEP 38 .780-000 – Telefone 
(034) 3813-3538, e-mail: escola.109169@educacao.mg.gov.br. até o 
dia 01/10/2021, às 17:00 h .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTÍCIoS – PNAE 

A Caixa Escolar |Deputado Candido Ulhôa torna-se público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 04/10/2021, 
às 10:00 horas, Processo licitatório nº 07/2021, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na 
sede da Escola Estadual Deputado Candido ulhôa localizada na Praça 
Senador Jose Ermírio de Morais -350-Centro CEP 38 .780-000 – Tele-
fone (034) 3813-1081 e-mail: escola.109134@educacao.mg.gov.br. até 
o dia, 04/10/2021 as 10:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE GENEroS 
ALIMENTICIoS – PNAE E CoNTrAPArTIDA ESTADuAL . 

A Caixa Escolar Emílio Lopes Cançado, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 04/10/2021, às 10:00 
horas, Processo licitatório nº 005/2021, Modalidade Convite para aqui-
sição de gêneros alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis com recur-
sos do PNAE e Contrapartida Estadual . os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo na sede da EE Profª Orlinda 
Saraiva Simões, localizada na rua Hélio Mendonça Braga, n° 821, 
Esplanada CEP: 38770-000 – Telefone (038) 3561-1689, email: esco-
la.108545@educacao.mg.gov. do dia 24/09/2021 até o dia 04/10/2021, 
às 09:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTÍCIoS-FoNTE FEDErAL .

 A Caixa Escolar Neusa Pimentel Barbosa torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 06/10/2021, às 10:00 
horas, Processo Licitatório nº 08/2021, Modalidade convite para aqui-
sição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os interessa-
dos poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da 
Escola Estadual Neusa Pimentel Barbosa, localizada na rua Zita da 
Silva Neiva n° 350, Bairro Prado – Paracatu-MG – CEP 38602026 – 
Telefone (038 3 672 3638), e-mail: escola.353205@educacao.mg.gov.
br . até o dia 05/10/2021, às 17:00hs .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr  . 

A Caixa Escolar Neusa Pimentel Barbosa realiza Chamada Pública 
nº 01/2021 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organizações para Ali-
mentação Escolar . os Grupos Formais e Informais deverão apresentar 
a documentação previsto artigo 27 da resolução FNDE nº 04/2015 para 
habilitação e Projeto de venda até o dia 18/10/2021, às 17:00 horas 
na Escola Estadual Neusa Pimentel Barbosa, localizada na rua Zita 
da Silva Neiva Nº350-bairro Prado – Paracatu-MG CEP: 38602-026 – 
Telefone: (038) 3 672 3638, e-mail:escola.353205@educacao.mg.gov.
br. Os quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na página 
da internet: http:// portaldaagriculturafamiliar .educacao .mg .gov .br .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTÍCIoS – FoNTE FNDE/PNAE 

A Caixa Escolar JOÃO GUIMARÃES ROSA torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de ouTu-
Bro de 2021, às 08:00 horas, Processo licitatório nº 04/2021, Modali-
dade CONVITE para aquisição de gêneros alimentícios com recursos 
do PNAE . os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo na sede da EE JoÃo GuIMArÃES roSA, localizada na 
AvENIDA DAS ACáCIAS n° 480 – rurALMINAS I – CEP 38770-
000 – Telefone (38 35645058), e-mail: escola.108596@educacao.
mg .gov .br  . Até o dia 01/10/2021, às 15h:00m .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE GENEroS 
ALIMENTICIoS – FoNTE CoNTrAPArTIDA ESTADuAL 

A CAIxA ESCoLAr “JoÃo GuIMArÃES roSA” torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de 
ouTuBro de 2021, às 09:00 horas, Processo licitatório nº 05/2021, 
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recur-
sos de transferência de contrapartida para alimentação escolar. Os inte-
ressados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede 
da E .E . João Guimarães rosa, localizada a Avenida das Acácias, nº 480 
– Bairro: ruralminas I – João Pinheiro – CEP 38 .770-000 – Telefone 
(38) 3564-5058, e-mail: escola.108596@educacao.mg.gov.br. Até o dia 
01/10/2021, às 15h:00m .

ExTrATo DE EDITAL DE oBrAS – FoNTE MANuTENÇÃo 
E CuSTEIo E CoNSErvAÇÃo Do PrÉDIo ESCoLAr .

 A Caixa Escolar JOÃO GUIMARÃES ROSA torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de ouTu-
Bro DE 2021, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 06/2021, Moda-
lidade CONVITE para contratação de pessoa jurídica para execução de 
obras de manutenção e conservação predial . os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede da E . E . JoÃo 
GuIMArÃES roSA, localizada na AvENIDA DAS ACáCIAS 
n°480, rurALMINAS I JoÃo PINHEIro – MG CEP 38 .770-000Te-
lefone (38) 3564-5058, e-mail: escola.108596@educacao.mg.gov.br. 
até o dia 01/10/2021, às 15h:00m .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTICIoS – CoNTrAPArTIDA 

A Caixa Escolar Sebastião Simão de Melo torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 15 de outubro de 2021, 
às 9:00 horas, Processo licitatório nº 08/2021, Modalidade Convite para 
aquisição de gêneros alimentícios com recursos da contrapartida. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na 
sede da E .E . Sebastião Simão de Melo, localizada na rua Zoroastro 
Dornelas Alves n° 755 – Centro de Cana Brava/João Pinheiro MG – 
CEP 38773-000 – Telefone (038) 3561-8174, e-mail: escola.256234@
educacao .mg .gov .br . Até o dia 15/10/2021, às 08:00

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo GENEroS 
ALIMENTICIoS – CoNTrAPArTIDA 

A Caixa Escolar Arminda Maria da Costa torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 07/10/2021, às 09:00 
horas, Processo licitatório nº 04/2021, Modalidade Convite para aquisi-
ção de gêneros alimentícios com recursos do Contrapartida. Os interes-
sados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da 
E .E . Arminda Maria da Costa, localizada na Carlito Mendonça n° 512 – 
Conjunto Habitacional Januário Carneiro rios – João Pinheiro - MG – 
CEP 38.770-000 – Telefone (038) 3561-2560, e-mail: escola.108553@
educacao .mg .gov .br até o dia 06/10/2021, às 17hs .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTICIoS-CoNTrAPArTIDA 

A CAIxA ESCoLAr DA ESCoLA ESTADuAL DE vAZANTE torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 
de outubro de 2021, ás 16 horas, Processo licitatório nº 04/2021, moda-
lidade convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do 
Contrapartida . os interessados poderão obter informações e cópia do 
edital completo na sede da EE Pedro Pereira Guimaraes, localizada na 
rua Coronel Quintino vargas n° 375 – Bairro Centro, vazante/MG – 
CEP 38780-000 – Telefone (034) 3813-1238, e-mail: escola.109151@
educacao .mg .gov .br, até o dia 05/10/2021 às 17h30min .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GENEroS ALIMENTICIoS-PNAE 

A CAIxA ESCoLAr DA ESCoLA ESTADuAL DE vAZANTE torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 
de outubro de 2021, ás 16 horas, Processo licitatório nº 04/2021, moda-
lidade convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do 
PNAE . os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo na sede da EE Pedro Pereira Guimaraes, localizada na rua 
Coronel Quintino vargas n° 375 – Bairro Centro, vazante/MG – CEP 
38780-000 – Telefone (034) 3813-1238, e-mail: escola.109151@edu-
cacao .mg .gov .br, até o dia 05/10/2021 às 17h30min .

30 cm -23 1535041 - 1

AvISo N° 02/2021
A Superintendente regional de Ensino de Pirapora, divulga o cronograma para escolha de vagas e convoca os candidatos nomeados no “MG” de 
03/09/2021, para os cargos de Professor de Educação Básica .
 Conforme dispõe a legislação vigente, o concursado nomeado ou seu procurador, devidamente credenciado, deverá apresentar, obrigatoriamente, no 
ato da posse, toda documentação (original e cópia) exigida no Edital SEPLAG/SEE 07/2017.

CArGo MuNICÍPIo DATA HorárIo LoCAL/ENDErEÇo
PEB 
Língua Estrangeira 
Moderna - Inglês

Buritizeiro 29/09/21 08:00
 Superintendência Regional de Ensino de Pirapora

Rua Argemiro Peixoto, 661, Bairro Santo Antônio, Pirapora – MG
 Telefone: (38)3743-9578 

oBSErvAÇÕES

As declarações informadas nos referidos Editais, serão fornecidas ao candidato no 
momento da conferência da documentação. 

 Candidatos que se encontram com pendência na Superintendência de Perícia 
Médica, terão direito a escolha de vagas valendo-se da classificação no Concurso, 
conforme data e horário no Cronograma .

Para o cargo de PEB / Educação Física, apresentar comprovante de registro no 
CrEF, original e cópia . 

Considerando as restrições da Pandemia CovID todos os candidatos deverão estar 
usando máscara e devem manter o distanciamento dentro da SrE .

PEB
Geografia Buritizeiro 29/09/21 08:30

PEB
História  Buritizeiro 29/09/21 08:30

PEB
História Ponto Chique 29/09 08:30

PEB
Sociologia  Buritizeiro 29/09/21  10:00

 PEB
Filosofia  Buritizeiro 29/09/21  13:30

PEB
Educação Física Pirapora 29/09/21 14:00

PEB
Educação Física  Buritizeiro 29/09/21 14:00

12 cm -23 1535033 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202109232246100130.


